Campo Bom ,14 de fevereiro de 2022.

Excelentíssima Senhora

Vereadora Gênifer Engers
Presidenta da Câmara de Vereadores de Campo Bom

INDICAÇÃO:

                                      O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita

seja encaminhado ao Executivo Municipal a presente indicação, onde

solicitamos seja colocado o Corrimão na escadaria da Rua Jacob Junges,

no Bairro Cohab Leste.

JUSTIFICATIVA:

                                  A referida escadaria possuía um corrimão que foi retirado

e até hoje não foi reposto, com isso, há dificuldades de locomoção na escadaria,

sobretudo para os idosos. Há muita reclamação e entendemos ser uma

providência simples, que trará segurança para quem necessita.

   Certos do pronto acolhimento da reivindicação da

comunidade, expresso meus sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

________________________________

Victor Fernando de Souza

Vereador PCdoB